

Tilsynsbrev og rapport for administrativt landbrugstilsyn den 17-09-2018 på ejendommen:

Herningvej 13
6920 Videbæk

Tilsynsbrev

Der er gennemført miljøtilsyn i henhold til gældende bekendtgørelse om miljøtilsyn.

Fra virksomheden deltog: Tilsynet blev udført telefonisk.

Der blev ved tilsynet konstateret følgende:

- Ingen mink på ejendommen.
- Minkhaller er fjernet.

Til information:

- Idet minkhaller er fjernet er der ikke længere tilladelse til at have erhvervsmæssigt dyrehold på ejendommen.
 - Hvis der i fremtiden ønskes erhvervsmæssig dyrehold skal der søges om tilladelse til dyreholdet ved kommunen.
- Der skal søges om nedrivningstilladelse. Dette søges via bygogmiljoe.dk.
 - For yderligere information kontakt evt. Kent Borbjerg på tlf.: 99741054 eller via mail: kent.borbjerg@rksk.dk

Offentliggørelse

Ringkøbing-Skjern Kommune har jf. bekendtgørelse om miljøtilsyn kapitel 3, pligt til at offentliggøre tilsynsrapporten. Derfor sendes tilsynsrapporten i 2 ugers høring hos dig inden den endelige offentliggørelse.

Har du spørgsmål eller kommentar, er du velkommen til at kontakte undertegnede.

Tilsynsrapport

Animalsk produktion registeret ved tilsynet

Dyreart	Staldtype	Antal dyr	Antal DE	Gødningsproduktion (m ³ pr. år)	
				Flydende	Fast
Mink, årstæver	Gødningsrende	0	0,00	0,00	0,00

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Dyrehold (evt. kommentar)	Dyreholdet er ifølge CHR.-register ophørt 31-12-2015. Idet minkhaller er fjernet er der ikke længere tilladelse til at have erhvervsmæssigt dyrehold på ejendommen. Hvis der i fremtiden ønskes erhvervsmæssig dyrehold på ejendommen skal der søges om tilladelse til dyrehold ved kommunen.

Opbevaringsanlæg

Pladser

Type	Bygge-dato	Areal (m ²)	Vol. (m ³)	Overdæ kn. (m ²)	Bemærkning
Fast mødding	01-01-2000	120	80	0	

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Møddingsplads (afløb, randzone mv)	Møddingspladsen har ifølge tidligere tilsyn afløb, hvorfra der pumpes til gyllebeholder. Vær opmærksom på, at dybstrøelse/kompost skal være overdækket med plastik.

Beholdere

Type	Bygge- dato	Kontrol- dato	Areal (m ²)	Vol. (m ³)	Overdæ- kningst ype	Bemærkning
Gyllebeholder	01-01- 2001	01-06- 2011	125	540	Flydela- g	Beholderkontrol udført den 01-06-2011.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Alarm på gyllebeholder	Der er ikke krav om alarm på gyllebeholder, da afstanden til åbent vandløb/sø er større end 100 meter.
Vold omkring gyllebeholder	Ingen krav om vold omkring gyllebeholder.
Gyllebeholder	Gyllebeholder på 540 m ³ . <ul style="list-style-type: none">- Beholderkontrol sidst udført i 2011.- Flydelag: ikke set, idet tilsynet er udført administrativt/telefonisk.- Logbog over flydelag: ikke set.

BBR tankoplysninger

Bemærk:

Det altid grundejers ansvar, at oplysningerne om olietanke i BBR stemmer overens med de faktiske forhold.

Du kan gå ind på: <https://www.bygogmiljoe.dk>. Her kan du anmelde/afmelde dine olietanke til Kommunen

Matr. nr	Ejerla- v	Fabr. år	Fabr. nr	Klassif- ikatio- n	Type nr	Etab.å- r	Indho- ld	Større- lse	Place- ring	Om- /tilby- g. år	Sløjf. frist
5i	12110 53	?		Tank (Produ- kt på væskef- orm)			Miner- alske oliepr- odukt- er	?	Over- terræ- n, udend- ørs		
5i	12110 53	?		Tank (Produ- kt på væskef- orm)			Miner- alske oliepr- odukt- er	?	Over- terræ- n, udend- ørs		

Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	<p>Idet tilsynet er foretaget telefonisk er der ikke set på olietanke, og ved telefonisk kontakt var der ikke fokus på olietankene.</p> <p>Ifølge BBR.-register er der registreret 2 overjordiske olietanke.</p> <p>Ved tidligere tilsyn er der beskrevet 2 olietanke:</p> <ul style="list-style-type: none">- 1 stk. 1200 liters dieselolietank fra 1967.- 1 stk. 1800 liters fyrringsolietank fra 1967.- Olietankene har overskredet deres anvendelsestid og må ikke længere anvendes. <p>Olietanke kan ansøges om at blive fjernet i BBR.-register via bygogmiljoe.dk</p>

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Minkhaller - antal burrum	<p>Minkhaller er ifølge luftfotos nedrevet i 2017/2018.</p> <p>Der skal søges om nedrivningstilladelse. Dette søges via bygogmiljoe.dk.</p>
Vandindvinding, Drikkevand og Zoner	Ejendommen er tilkøbet almen vandforsyning.
Vandindvinding, Mark + Zoner	Ingen boring til markvanding.

Miljørisikovurdering

Dato for vurdering	17-09-2018
A. Miljøledelse	5
B. Regelefterlevelse	1
C. Oplagret gødning	3
D. Størrelse	1
E. Sårbarhed	1
Vægtet sandsynlighed	2,60
Vægtet konsekvens	1,66
Vægtet score	2,13

Information om miljørisikovurderingens parametre kan findes på:

<https://www2.mst.dk/Wiki/Tilsyn.Risikovurdering.ashx>

Venlig hilsen

Erik Lauridsen Haahr

Land, By og Kultur – Land og Vand
Ringkøbing-Skjern Kommune

I forbindelse med behandlingen af en sag kan det være nødvendigt, at Kommunen indsamler, behandler og videregiver personoplysninger, der er nødvendige for sagens behandling. Ifølge persondataloven har du og andre, der er nævnt i sagen, blandt andet ret til at bede om indsigt i disse oplysninger, ret til at gøre indsigelser mod, at oplysningerne behandles, ret til at berigtige oplysningerne samt ret til at klage over behandlingen til Datatilsynet.

Forvaltningsloven og offentlighedsloven giver normalt også mulighed for at få indsigt i sagen, og du har altid ret til at udtale dig.